¹³ Ten sam temat podejmują kazania – *Praedicationes* – w najstarszym rękopisie Kapituły krakowskiej Ms 140 (43) z tego samego czasu i prawdopodobnie tego samego pochodzenia (zdaniem autorki) na f. 43-43^v. Kodeks ten wymaga pilnie nowych studiów mimo dotychczasowych opracowań i ocen. Por. I. Polkowski, Katalog rękopisów kapitulnych katedry krakowskiej, t. I, Kraków 1884, s. 96-98. S. Kętrzyński, O palliuszu biskupów polskich XI w., RAUhf 43 (1902), s. 203 n.; P. David, Un recueil de conférences monastiques irlandaises du VIII^e siècle. Notes sur le manuscrit 43 de la Bibliothèque du Chapitre de Cracovie. Revue Bénédictine 49 Janvier-Mars 1937, s. 62-89; W. Semkowicz, Paleografia łacińska, Kraków 1951, s. 294-296; M. Sobieraj, Dekoracja malarska karolińskiego rękopisu w bibliotece kapitulnej na Wawelu. Zeszyty naukowe Uniwersytetu Jagiellońskiego, Prace z Historii Sztuki z. 12, Kraków 1975, s. 9-56. B. Bischoff, Wendepunkte, s. 229, 256, krakowskie *Praedicationes* zdołał zinterpretować tylko fragmentarycznie.

¹⁴ *DE CAUSAS* [s] *III. Tres sunt qui [s] ducunt hominem in infernum. Id est cogitatio inunda, uerbum malum, opus prauum. DE CAUSAS III. Tres sunt quae ducunt hominem ad regnum caelorum. Id est cogitatio | munda, uerbum bonum, opus perfectum. De ALIIS III DICTum. Tres sunt qui non remittuntur hic et in futuro, qui blasphemant deum. Et qui desperat demisericordia dei. Et qui non credit resurrectionem. DE ALLIS III DICTum Tribus modis diabolus securitatem in mente [s] hominis mittit. Primum suggerit hominem ut non det confessionem quia iuuenis est. Secundum. Quia alii grauius peccauerunt quam tu et diu regnauerunt. | Tertium peccatum quia magna dementia et misericordia dei. Indulget tibi peccata tua et per hanc securitatem deducet ad infernum. DE TRIBUS CAUSIS DICTUM. Per tres causas uenit homo ad regnum dei. Per fidem et spem et caritatem (f. 49-50).*

¹⁵ *DE VII DAMPNATIONIBUS* [niejasny skrót] *PECCATORUM. Prima est a sanctis separatio. Secunda a facie dei expulsio. Tertia in profundo Inferni humiliatio. IIII^a prohibitio uoluntatum. V^a Insera penitentia | VI^a. Desperatio omnium poenarum non erit remissio. VII MUNERATIO IUSTORUM. Prima est resurrectio. II^a est qui dicit flore bunt iusti sicut sol in regno patris eorum III^a. Uenite benedicti patris mei percipite regnum. IIII^a. Laetabitur iustus cum uiderit uindictum impiorum. V^a Abstergit deus omnem lacrimam ab oculis eorum. VI^a. Ambulabunt sancti de uirtute | in uirtutem. Septimus iustus ut palma florebit et sicut cedrus libani multiplicabitur. SEPTEM MODIS REDEMITUR ANIMA DE INFERNIS. Prima. per baaaptistum. II^a. per patientiam. III^a. In martyrio. IIII^a. in elemosinis. V^a. in remittenda hominibus peccata eorum. VI^a. In testimonium uerum quicumque uultis ut faciant uos homines ita et uos facite illis. Septima. in doloribus multis. | ut dictum est per infirmitatem corporis uirtus anime perficitur. SEPTEM SCALE SUNT QUIBUS ASCENDIT AD REGNA CAELORUM. Prima est castitas. Secunda mundi contemptus. Tertia humilitas. Quarta oboedientia. Quinta patientia. Sexta fides. Septima caritas de corde puro omni cooperanti bono (f. 50-51^v).*